
                           

TISKOVÁ INFORMACE č. 12
Kresta a Tarabus svádí od začátku tuhý boj

Nelístostný souboj se rozpoutal o vedoucí příčku při IMPROMAT Rallysprint Kopná 
Vizovice od úvodních kilometrů rychlostních zkoušek. V čele je favorizovaná dvojice 
Roman Kresta (Peugeot 207 S2000) a Jaromír Tarabus (Ford Fiesta S2000). Oba 
jezdci projeli nejrychleji úvodní dvě rychlostní zkoušky s názvem Barák a Raková. 
Do třetího podniku šampionátu ECOSUN Mistrovství České republiky ve sprintrally 
2010 a seriálu K4 Pohár České republiky v rally odstartovalo celkem 106 posádek ze 
107 převzatých.  

Na známém úseku Barák, který se vrátil do itineráře Kopné po mnoha letech, projel 
nejrychleji trať Kresta v čase 2:41,0 minuty. Druhý Tarabus ztratil pouhých 0,7 
sekundy, třetí byl Jan Štěpánek (Škoda Octavia WRC). Na dalších místech se 
seřadili v první desítce dále Orsák, R. Odložilík, Drotár, Pantálek, M. Jakeš, Grzyb a 
Vlček. Druhá rychlostní zkouška Raková se stala kořistí opět čtyřiatřicetiletého 
Kresty, jenž získal na Tarabuse k dobru 1,1 sekundy. Třetí dojel Orsák se ztrátou 7,3 
sekundy. Velmi dobrý čas zajel Polák Grzegorz Grzyb, jenž obsadil čtvrté místo, pátý 
byl Roman Odložilík (oba Škoda Fabia S2000). Šestý čas zajel Jan Štěpánek, 
kterého začaly trápit problémy s motorem a v servisní zóně odstoupil po druhé 
rychlostní zkoušce ze soutěže. V celkovém pořadí je po druhé erzetě za vedoucí 
dvojicí Kresta, Tarabus na třetím místě Orsák, další příčky obsadili jezdci v pořadí R. 
Odložilík, Grzyb, Pantálek, M. Jakeš, Drotár, Vlček a Firla. V hodnocení dvoukolek a 
třídy A6 vede Jan Dohnal (Suzuki Swift S1600), na druhém místě je Antonín Novák 
(Citroën C2 S1600), třetí Václav Dunovský (Suzuki Ignis S1600). 

Neoficiální pořadí po 2. rychlostní zkoušce:
1. Kresta, Kašpárek (Peugeot 207 S2000) 7:23,8 min
2. Tarabus, Trunkát (Ford Fiesta S2000) + 1,8 s
3. Orsák, Vajík (Mitsubishi Lancer EVO IX) + 10,7 s
4. Štěpánek, Omelka (Škoda Octavia WRC) + 15,1 s
5. R. Odložilík, P. Odložilík (Škoda Fabia S2000) + 16,7 s
6. Grzyb, Zawada (PL, Škoda Fabia S2000) + 17,4 s
7. Pantálek, Vilímek (Škoda Fabia WRC) + 23,1 s
8. M. Jakeš, T. Jakeš (Mitsubishi Lancer EVO IX) + 26,1 s
9. Drotár, Bánoci (Škoda Fabia WRC) + 27,9 s
10.Vlček, Švajda (Mitsubishi Lancer EVO IX) + 29,7 s
 
Ve Vizovicích 15. května 2010                                        Roman ORDELT
                                                                                            tiskový mluvčí
                                                                              IMPROMAT Rallysprint Kopná
                                                                                              Vizovice


